EJOFAST® Holzschraube
JF3-6,8

Zur Verschraubung von Sandwichelementen auf
Holzunterkonstruktionen

bau.ejot.de

EJOT



Bohrschrauben JF3/JT3

Edelstahl A2 mit gehérteter Stahlispitze/Stahl-Bohrspitze

EJOFAST® Holzschraube JF3-6,8

. Fiir Sandwich-
Lange
elemente
[mm]
[mm]

Dichtscheibe E16,0 16 mm

40 -

60 -

80 -
100 20-45
120 40-65
140 60 - 85
160 80-105
180 100-125
200 120- 145
220 140 - 165
240 160 - 185
260 180 - 205
280 200 - 225
300 220 - 245

Dichtscheibe E22, @ 22 mm

40 -

60 -

80 -
100 20-45
120 40-65
140 60 - 85
160 80-105
180 100-125
200 120- 145
220 140 - 165
240 160-185
260 180 - 205
280 200 - 225
300 220 - 245

Anwendungsbereich
Verschraubung von Sandwichelementen auf
Holzunterkonstruktionen

Eigenschaften

Klemmdicke
[mm]

0-10
0-30
20-50
40-70
60-90
80-110
100-130
120-150
140-170
160 - 190
180-210
200 - 230
220 - 250

0-10
0-30
20-50
40-70
60-90
80-110
100-130
120-150
140-170
160 - 190
180-210
200 - 230
220 - 250

Edelstahl A2 mit gehérteter Spitze
Dichtscheibe aus Edelstahl

Dichtscheibe unverlierbar vormontiert
Prazise Positionierung ohne Verlaufen

VPE

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Spanlose Verschraubung ohne Vorbohren
Sehr gute Halteeigenschaften

Preis/100
[EUR]

Bestellbezeichnung

JF3-6,8x40-E16

JF3-6,8x60-E16

JF3-6,8x80-E16

JF3-6,8x100-E16
JF3-6,8x120-E16
JF3-6,8x140-E16
JF3-6,8x160-E16
JF3-6,8x180-E16
JF3-6,8x200-E16
JF3-6,8x220-E16
JF3-6,8x240-E16
JF3-6,8x260-E16
JF3-6,8x280-E16
JF3-6,8x300-E16

JF3-6,8x40-E22

JF3-6,8x60-E22

JF3-6,8x80-E22

JF3-6,8x100-E22
JF3-6,8x120-E22
JF3-6,8x140-E22
JF3-6,8x160-E22
JF3-6,8x180-E22
JF3-6,8x200-E22
JF3-6,8x220-E22
JF3-6,8x240-E22
JF3-6,8x260-E22
JF3-6,8x280-E22
JF3-6,8x300-E22

Technische Daten

Antrieb
@ Schraube

WWW.

Minimale
Zugfestigkeit

« comff >

kN

6,8 13,0

EJOT Baubefestigungen GmbH - In der Stockwiese 35 - D-57334 Bad Laasphe
Tel. +49 2752 908-0 - Fax +49 2752 908-731 - bau@ejot.de - www.ejot.de

Artikelnummer

3594 067 391
3594 167 391
3594 267 391
3594 367 391
3594 467 391
3594 567 391
3594 667 391
3594 767 391
3594 867 391
3594 967 391
3595 067 391
3595167 391
3595 267 391
3595 367 391

3594013 391
3594113 391
3594213 391
3594 313 391
3594 413 391
3594 513 391
3594613 391
3594713 391
3594 813 391
3594913 391
3595013 391
3595113 391
3595213 391
3595313 391

Sechskant SW8

6,8 mm

Minimale
Scherfestigkeit

6,8 10,0

EJOT

AF8

Zulassung
Z-14.4-779

Querverweise

Zubehor

ORKAN-Kalotten
Dichtschraube JA3-6,5
Metallschrauber SCS 6.3
Metallschrauber SCS 6.3-SH2

Hinweis

Nachfolgend sind die relevanten
Anhangsblatter der jeweiligen allge-
meinen bauaufsichtlichen Zulassung
(AB2) abgebildet.

Vollstéandige Zulassungen und
Bewertungen sind per Download auf

unserer Website erhaltlich:

www.bau.ejot.de

EJOT Qualitat verbindet®



Bohrschrauben JF3/JT3

Edelstahl A2 mit geharteter Stahlspitze/Stahl-Bohrspitze

Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-14.4-779 vom 28. September 2016

EJOT

Deutsches
Institut

fiir
Bautechnik
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1Y 208 _en_
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Verbindungs-

element

Werkstoffe

JF3-{FR)}-6 E8xL/JFE-(FR)-& 8xL
mil Dichtscheibe @16 mm

F ¥l
Michtrostender Stahl, Werkstoff-Mr, 1.4301/1.4567

hra F Bxl:
Michtrostender Stanl, Werkstoff-Nr. 1.4401/1.4578

Scheibe,
Michtrostender Stanl, Werkstoff-Mr. 1.4301
mit aufuulkanisierttar EFDM-Dichiung

EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Stockwiese 35
D = 57334 Bad Laasphe

EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Slockwiese 35

O = 57334 Bad Laasphe

Tel.: +48 (0) 2752 908-0
Fax: +48 (0) 2752 908-731
Internet.  www ejol.de

Einschraubtiefe

Bauteil Il aus Nadelholz der Festigheitsklasse C24 nach DIN EM 14081-1 in Verbindung mit DIN 20000-5

Abstand Dy
lezdamml=45mm |9y | 40 | s0 | 60 | 70 | 80 |200] — | — | — | —
Zz 040 103 | 103 | 103 | 103 [ 103 | 103 | 103 = - = =
c 050 110 | 110 | 110 | 110 | 10 | 110 | 110 — — — —
=2 05| 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | — — - -
e @ - 063| 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 — — — —
gﬁ ‘§_ § 0,75 | 1.30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 - - — —
Sx=z & 088 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 — — — —
:53 o 100 1,30 | 130 | 120 | 130 | 130 | 130 | 130 — — — —
EE g E s o040 138 | 138 | 138 | 138 | 138 | 138 | 138 — — — —
£58 f 050 | 1,77 | 177 | w77 | wrm | T | aIT | 137 — — — —
e ; S 085 196 | 196 | 196 | 196 | 196 | 196 | 1,98 — — — —
TiE - 063 | 227 | 227 | 227 | 227 | 227 | 227 | 227 - - - -
‘E oo G o7s| 273 | 273 | 278 | 273 | 273 | 273 | 273 — — — —
S283 Eo088| 323 | 323 | 323 | 223 | 323 | 323 [ 323 | — — - -
Www g q00| 369 | 369 | 389 | 3es | 39 | 369 | 3s0 — — — —

max. Kopfauslenkung u

4,0 6.0 8.0 100 | 125 | 150 | 200 — — — —
alle Mafe in [rmm) — — —_ —_

Weiters Festlegungen:

Bei tyz aus S320G0 oder 5350 GD diren die Werte Ve um 8,2% erhdht werden,

- Beitys aus 5320G0 cder 3350 GD dirfen die VWerte Mp . um &,2% erhdht werden.

= Die Werte Vi, und M sind mit den nach Abschnitt 3.2.3 mit foee = 11,080 Nmm? und FlisBmoment M, = 10,744 Nm
ermittelten Werten Vs und Nes zu vergleichen, Der jeweils kieinere Wert ist maigebend.

- Die Schrauben sind ohne Vorbohren zu setzen.

Gewindeformende Schrauben zur Verbindung von Sandwichelementen mit
Unterkonstruktionen aus Stahl oder Holz

Bohrschraube JF3-(FR)-6,8xL/JF6-(FR)-8 8xL Anlage 2
mit Dichtscheibe 16 mm
759983.16 1.14.4-85/16

EJOT Baubefestigungen GmbH - In der Stockwiese 35 - D-57334 Bad Laasphe

Tel. +49 2752 908-0 - Fax +49 2752 908-731 - bau@ejot.de - www.ejot.de

EJOT Qualitat verbindet®




Bohrschrauben JF3/JT3
Edelstahl A2 mit geharteter Stahlspitze/Stahl-Bohrspitze

Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-14.4-779 vom 28. September 2016

EJOT

Deutsches
Institut

fiir
Bautechnik

&l (=11 [-51]
Tews © 0 T s | T e Verbindungs-
-l ' element
1 i
(- e e e e . Werkstoffe
ol = - = =
ey ur == Pl
i [} =
=% 3=
— - s H ller
{- 1 1 = -
268 ‘
-0 Ja a
Vertrich
r
% E

JF3-{FR)}-6 E8xL/JFE-(FR)-& 8xL
mil Dichtscheibe @19 mm

F ¥l
Michtrostender Stahl, Werkstoff-Mr, 1.4301/1.4567

hra F Bxl:
Michtrostender Stanl, Werkstoff-Nr. 1.4401/1.4578

Scheibe,
Michtrostender Stanl, Werkstoff-Mr. 1.4301
mit aufuulkanisierttar EFDM-Dichiung

EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Stockwiese 35
D = 57334 Bad Laasphe

EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Slockwiese 35

O = 57334 Bad Laasphe

Tel.: +48 (0) 2752 908-0
Fax: +48 (0) 2752 908-731
Internet.  www ejol.de

Einschraubtiefe

Bauteil Il aus Nadelholz der Festigheitsklasse C24 nach DIN EM 14081-1 in Verbindung mit DIN 20000-5

Abstand Dy
lezAmmi=45mm | 9 | 40 | s0 | 0 | 70 | 80 |2100] — | — | — | —
Z 040| 103 [ 103 [ 103 | 103 | 103 | 103 | 103 | — - - -
Zos0| 110 | 110 | 110 | 110 | 110 | 110 | 110 — — — —
=2 05| 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | — — - -
s @ = o063| 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 - — - -
gﬁ ‘§_ § 0,75 | 1.30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 - - — —
Sx= 5 088|130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 [ 130 — — — —
i% O 100 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | — — — —
ggg = 040 184 | 184 | 184 | 184 | 184 | 184 | 1584 - - - -
=58 = o50| 190 | 190 | 190 | 190 | 190 | 19 | 190 - — - —
oy 3 085|233 | 233 | 233 | 233 | 233 | 233 | 233 — — — —
Srx £ 08 300 | 303|303 ) 303 | 303 | 303|303 | — = - -
322 & 075 | 303 | 303 | 308 | 303 | 302 | 303 | 303 — — - -
S283 Eo088| 323 | 323 | 323 | 223 | 323 | 323 [ 323 | — — - -
oW J qo0| 389 | 3es | 389 | zee | 3s9 | 3e9 | 388 — — — —
max. Kopfauslenkung u — - — —
4.0 6.0 8o | 100 | 125 | 150 | 200 — — — —
alle Mafe in [rmm) — — —_ —_

Weiters Festlegungen:

- Die Schrauben sind ohne Vorbohren zu setzen.

Bei tyz aus S320G0 oder 5350 GD diren die Werte Ve um 8,2% erhdht werden,

- Beity aus S320GD0 oder 5350 GO diden die Werte Mg . um 8,2% erhdht werden.

= Die Werte Vi, und M sind mit den nach Abschnitt 3.2.3 mit foee = 11,080 Nmm? und FlisBmoment M, = 10,744 Nm
ermittelten Werten Vs und Nes zu vergleichen, Der jeweils kieinere Wert ist maigebend.

Unterkonstruktionen aus Stahl oder Holz

Gewindeformende Schrauben zur Verbindung von Sandwichelementen mit

Bohrschraube JF3-(FR)-6,8xL/JF6-(FR)-6,8xL Anlage 3
mit Dichtscheibe 19 mm
759983.16 1.14.4-85/16

EJOT Baubefestigungen GmbH - In der Stockwiese 35 - D-57334 Bad Laasphe
Tel. +49 2752 908-0 - Fax +49 2752 908-731 - bau@ejot.de - www.ejot.de

EJOT Qualitat verbindet®




Bohrschrauben JF3/JT3
Edelstahl A2 mit geharteter Stahlspitze/Stahl-Bohrspitze

EJOT

Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-14.4-779 vom 28. September 2016

Deutsches
Institut

fiir
Bautechnik

- e - Verbindungs-  JF3-(FR)-6,8xL/JF6-(FR)-5.8xL
- 1 element mit Dichischeibe = @22 mm
1 — -“: - . - - Werkstoffo F wl:
. F || sz ; b Michtrostender Stanl, Werkstoff-Mr, 1.4301/1.4567
W =t Fidiopi hraube JF6-6.8xl;
} . I - Michtrostender Stanl, Werkstoff-Nr, 1.4401/1.4578
§=e" o Scheibe.
: = Michtrestender Stahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
: L ' mit aufvulkanisierter EPDM-Dichtung
- N Hersteller EJOT Baubefestigungen GmbH
? In der Stockwiese 35
g8, L ~ D = 57334 Bad Laasphe
Vertrich EJOT Baubefestigungen GmbH
™ In der Slockwiese 35
= [ = 57334 Bad Laasphe
5 Tel : +49 (0) 2752 908-0
Fax: +49 (0) 2752 908-731
Intermet.  www. ejol.de
Einschraubtiefe Bauteil Il aus Nadelholz der Festigheilsklasse C24 n:::t::: EN 14081-1 in Verbindung mit DIN 20000-5
F
e = 34 mmily = 45 mm
s 30 40 50 60 70 80 =100 —_— —_— —_—
E 0,40 1.02 1,03 1,03 1,03 1,02 1,03 1,03 — - -
E 0,50 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 - — —
% 055| 120 120 1,20 1.20 1,20 1,20 1,20 — — —
T w = 0,63 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 -_ _ _
gﬁ § § 0,75 | 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 — — —
c %= E 0,88 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 -_ _ _
TEY & 100 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 | 130 = I
EEgﬁ = 040 213 213 213 213 213 213 213 - —_ —_
& S =050 221 | 221 | 221 | 221 [ 221 | 221 | 22 — — -
2 (; ; = 0,55 277 277 277 277 277 27T 277 — - -
= 5 a z 0,63 3,67 367 367 367 3,67 3,67 367 - - -
E [ORL] g 0,75 3,67 367 3,67 367 367 367 3567 —_ - —
S22 5088 367 | 367 | 357 | 367 | 367 | 367 | 367 - | -1 -
Www  F q00| 359 | 369 | 389 | ses | 3es | 369 | 3ss — — —
max. Kopfauslenkung u - — —
4.0 6.0 8.0 10,0 12,5 15,0 20,0 - —_ —_
alle Mafe in [rmm) — —_ —_

Weiters Festlegungen:

Bei tyz aus S320G0 oder 5350 GD diren die Werte Ve um 8,2% erhdht werden,
- Beitys aus 5320G0 cder 3350 GD dirfen die VWerte Mp . um &,2% erhdht werden.
= Die Werte Vi, und M sind mit den nach Abschnitt 3.2.3 mit foee = 11,080 Nmm? und FlisBmoment M, = 10,744 Nm
ermittelten Werten Vs und Nes zu vergleichen, Der jeweils kieinere Wert ist maigebend.
- Die Schrauben sind ohne Vorbohren zu setzen.

Gewindeformende Schrauben zur Verbindung von Sandwichelementen mit
Unterkonstruktionen aus Stahl oder Holz

Bohrschraube JF3-(FR)-6,8xL/JF6-(FR)-6,8xL Anlage 4
mit Dichtscheibe =z 22 mm
759983.16 1.14.4-85/16

EJOT Baubefestigungen GmbH - In der Stockwiese 35 - D-57334 Bad Laasphe
Tel. +49 2752 908-0 - Fax +49 2752 908-731 - bau@ejot.de - www.ejot.de

EJOT Qualitat verbindet®



